
1

ОФІЦІОЗ
Інформаційний бюлетень

“За медичні права”
№11,

листопад 2021 р.

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ
22.02.2019 м. Київ N 446

Зареєстровано в Міністерстві юстиції У раїни

25 березня 2019 р. за № 293/33264

Дея і питання безперервно о
професійно о розвит лі арів

Із змінами і доповненнями, внесеними
на азами Міністерства охорони здоров’я У раїни

від 12 травня 2020 ро № 1106
(я ий застосов ється з 12 березня 2020 ро ),

від 19 січня 2021 ро № 74,
від 18 серпня 2021 ро № 1753

Відповідно до постанови Кабінет Міністрів У раїни від
28 березня 2018 ро № 302 “Про затвердження Положення
про систем безперервно о професійно о розвит фахівців
сфері охорони здоров’я”

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та і, що додаються:
1) Порядо проведення атестації лі арів;
2) Номен лат р лі арсь их спеціальностей;
3) Зміни до дея их на азів Міністерства охорони здоров’я

У раїни з питань безперервно о професійно о розвит лі арів.
2. Визнати та им, що втратив чинність, на аз Міністерства

охорони здоров’я У раїни від 19 р дня 1997 ро № 359 “Про
подальше дос оналення атестації лі арів”, зареєстрований в
Міністерстві юстиції У раїни 14 січня 1998 ро за № 14/2454.

3. Установити, що облі балів за проходження безперервно о
професійно о розвит ре омендований 2019 році та обо-
в’яз овий з 01 січня 2020 ро . Щорічна перевір а особисто о
освітньо о портфоліо з балами безперервно о професійно о
розвит розпочинається 2021 році.

4. Для лі арів, стро чер ової атестації я их настає 2019
році та я і навчалися на передатестаційном ци лі 2018 або
2019 році, нарахов ється 50 балів безперервно о професійно о
розвит .

5. Лі арям, стро чер ової атестації я их настає:
1) 2019 році для атестації необхідно подати щонайменше

50 балів безперервно о професійно о розвит , отриманих
2018 або 2019 році;

2) 2020 році для атестації необхідно подати щонайменше
50 балів безперервно о професійно о розвит , отриманих
2019 або 2020 році;

3) 2021 році для атестації необхідно подати щонайменше
50 балів безперервно о професійно о розвит , отриманих
2020 році;

4) 2022 році для атестації необхідно подати щонайменше
100 балів безперервно о професійно о розвит , отриманих
2020 та 2021 ро ах;

5) 2023 році для атестації необхідно подати щонайменше
150 балів безперервно о професійно о розвит , отриманих
2020, 2021 та 2022 ро ах.

6. Передатестаційні ци ли 2019 році проводяться для
лі арів, що атест ються 2019 році.

7. Лі арям, я і б ли безпосередньо зайняті на роботах з
лі відації захворювання серед людей на оронавір сн хвороб
(COVID-19) в У раїні, стро чер ової атестації я их настає
2020 році, зарахов ється 50 балів безперервно о професійно о
розвит . Атестаційна омісія зарахов є бали безперервно о
професійно о розвит на підставі довід и, наданої ерівни ом
за лад охорони здоров’я, де лі ар брав часть роботах з
лі відації захворювання серед людей на оронавір сн хвороб
(COVID-19).

(на аз доповнено новим п н том 7 з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 12.05.2020 р.

№ 1106, я ий застосов ється з 12.03.2020 р.)

8. У 2020 році атестації на визначення знань та пра тичних
навичо з присвоєнням (підтвердженням) звання “лі ар-спе-
ціаліст”, а та ож присвоєння (підтвердження) валіфі аційної
ате орії лі арів переносяться на період дії арантин ,
встановлено о постановою Кабінет Міністрів У раїни від
11 березня 2020 ро № 211 “Про запобі ання поширенню на
території У раїни острої респіраторної хвороби COVID-19,
спричиненої оронавір сом SARS-CoV-2”. Термін дії посвідчень
про валіфі аційн ате орію та сертифі атів лі аря-спеціа-
ліста, я ий спливає період дії арантин , становлено о
Кабінетом Міністрів У раїни з метою запобі ання поширенню
на території У раїни острої респіраторної хвороби COVID-19,
спричиненої оронавір сом SARS-CoV-2, та протя ом 30 днів з
дня відміни цьо о арантин , подовж ється на один рі .

Лі арі, термін дії посвідчень про валіфі аційн ате орію та
сертифі атів лі аря-спеціаліста я их сплив період дії аран-
тин , становлено о Кабінетом Міністрів У раїни з метою за-
побі ання поширенню на території У раїни острої респіра-
торної хвороби COVID-19, спричиненої оронавір сом SARS-
CoV-2, та протя ом 30 днів з дня відміни цьо о арантин , мають
право атест ватись шестимісячний стро після за інчення
арантин .

(на аз доповнено новим п н том 8 з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 12.05.2020 р.

№ 1106, я ий застосов ється з 12.03.2020 р.)

З 2021 ро атестації на визначення знань та пра тичних
навичо з присвоєнням (підтвердженням) звання “лі ар-спе-
ціаліст”, а та ож присвоєння (підтвердження) валіфі аційної
ате орії лі арів проводяться з дотриманням протиепідемічних
заходів на період дії арантин , становлено о Кабінетом
Міністрів У раїни з метою запобі ання поширенню на території
У раїни острої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої
оронавір сом SARS-CoV-2.

(п н т 8 доповнено абзацом третім з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 19.01.2021 р.

№ 74)

Лі арі, стро дії посвідчень про валіфі аційн ате орію та
сертифі атів лі аря-спеціаліста я их сплив період дії а-
рантин , становлено о Кабінетом Міністрів У раїни з метою
запобі ання поширенню на території У раїни острої рес-
піраторної хвороби COVID-19, спричиненої оронавір сом



2

SARS-CoV-2, та б в подовжений на один рі , мають право
атест ватися до за інчення стро дії цьо о подовження.

(п н т 8 доповнено абзацом четвертим з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 19.01.2021 р.

№ 74)
9. Обмеження част и балів професійно о розвит за дис-

танційною формою навчання, передбачені п н ті 2.4 додат а
4 до Поряд проведення атестації лі арів, затверджено о цим
на азом, не розповсюдж ються на обов’яз овий щорічний
мінім м балів на період дії арантин , становлено о Кабінетом
Міністрів У раїни з метою запобі ання поширенню на території
У раїни острої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої
оронавір сом SARS-CoV-2.

(на аз доповнено новим п н том 9 з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 12.05.2020 р.

№ 1106,
я ий застосов ється з 12.03.2020 р., зв’яз

з цим п н ти 7-9 вважати відповідно п н тами 10-12,
п н т 9 реда ції на аз Міністерства

охорони здоров’я У раїни від 18.08.2021 р. № 1753)
10. Лі арям, я і надають первинн медичн допомо , разі

я що станом на 31 р дня 2021 ро більше 80 % осіб, з числа
осіб, я і підля ають ва цинації, та з я ими лі ар має ладен
де ларацію, отримали повний рс ва цинації від острої
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої оронавір сом
SARS-CoV-2, 2022 році нарахов ються 50 балів безперервно о
професійно о розвит . Бали безперервно о професійно о
розвит зарахов ються на підставі довід и, наданої ерівни ом
за лад охорони здоров’я, де працює лі ар.

(на аз доповнено новим п н том 10 з ідно з на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 18.08.2021 р.

№ 1753, зв’яз з цим п н ти 10-12
вважати відповідно п н тами 11-13)

11. Дире торат на и, освіти, інновацій та адрів (Коваль-
ч О. І.) забезпечити подання цьо о на аз в становленом
поряд на державн реєстрацію до Міністерства юстиції У -
раїни.

12. Контроль за ви онанням цьо о на аз по ласти на зас-
т пни а Міністра Лінчевсь о о О. В.

13. На аз набирає чинності з дня йо о офіційно о оп блі-
вання.

В. о. Міністра У. С пр н

ПОГОДЖЕНО:

Голова СПО об’єднань профспіло Г.В. Осовий

Міністр освіти і на и У раїни Л. Гриневич

Затверджено

На аз

Міністерства охорони здоров’я У раїни

22 люто о 2019 ро № 446

ПОРЯДОК
проведення атестації лі арів

I. За альні положення

1. Цей Порядо визначає механізм проведення атестації
лі арів з метою перевір и рівня теоретичних та пра тичних на-
вичо , здоб тих лі арем під час здійснення ним безперервно о
професійно о розвит .

Атестація лі арів спрямована на по ращення професійної

діяльності лі аря для подальшо о підвищення рівня я ості
надання медичної допомо и населенню.

2. Основними завданнями проведення атестації лі арів є
оцін а ви онання лі арями вимо щодо підвищення їхньої
валіфі ації та проходження безперервно о професійно о
розвит відповідно до постанови Кабінет Міністрів У раїни
від 28 березня 2018 ро N 302 “Про затвердження Положення
про систем безперервно о професійно о розвит фахівців
сфері охорони здоров’я”.

3. У цьом Поряд терміни вживаються значеннях,
наведених За оні У раїни “Основи за онодавства У раїни
про охорон здоров’я”, За оні У раїни “Про вищ освіт ”,
постанові Кабінет Міністрів У раїни від 28 березня 2018 ро
№ 302 “Про затвердження Положення про систем безпе-
рервно о професійно о розвит фахівців сфері охорони
здоров’я”.

4. Види атестації лі арів:
1) атестація на присвоєння валіфі аційної ате орії;
2) атестація на підтвердження валіфі аційної ате орії.
5. Атестація лі арів на присвоєння або підтвердження ва-

ліфі аційної ате орії проводиться за Перелі ом лі арсь их
посад за ладах охорони здоров’я, затвердженим на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 28 жовтня 2002 ро
N 385, зареєстрованим Міністерстві юстиції У раїни 12 лис-
топада 2002 ро за N 893/7181 ( реда ції на аз Міністерства
охорони здоров’я У раїни від 06 травня 2021 ро № 884)
(далі – Перелі лі арсь их посад).

6. Атестація лі арів на присвоєння або підтвердження ва-
ліфі аційної ате орії проводиться за спеціальностями я за
основним місцем роботи, та і за с місництвом.

7. Атестація лі арів на присвоєння або підтвердження ва-
ліфі аційних ате орій проводиться за бажанням лі аря. Лі арі,
я і протя ом ро після за інчення п’ятирічно о стро з дати
попередньої атестації не виявили бажання і не подали до -
менти на чер ов атестацію та/або лі арі, я им за рішенням
атестаційної омісії відмовлено в атестації або присвоєнні
(підтвердженні) валіфі аційної ате орії, та/або лі арі, я і не
працювали більше трьох ро ів за он ретною лі арсь ою
спеціальністю не мож ть займатися лі арсь ою діяльністю за
цією спеціальністю без відновлення медичної пра ти и шляхом
проходження стаж вання (або рсів спеціалізації) відповідно
до розділ V цьо о Поряд .

Лі арі, я им присвоєно валіфі аційн ате орію, проходять
атестацію на її підтвердження один раз на п’ять ро ів. За ба-
жанням лі аря, за наявності стаж роботи за спеціальністю
відповідно до вимо , визначених п н том 5 розділ IV цьо о
Поряд , та за мови, я що лі ар демонстр є в особистом
освітньом портфоліо різноманітні види діяльності відповідно
до додат 4 до цьо о Поряд та вдвічі перевищ є мінімальні
вимо и щодо іль ості балів безперервно о професійно о
розвит за рі , атестація на присвоєння наст пної валі-
фі аційної ате орії може б ти проведена через менший стро ,
але не раніше ніж через один рі з дати попередньої атестації.
У разі позачер ової атестації термін наст пної атестації вста-
новлюється через п’ять ро ів.

II. Атестаційні омісії

1. Атестація на присвоєння або підтвердження валіфі-
аційних ате орій проводиться омісіями, що створюються при
МОЗ (Центральна атестаційна омісія), Міністерстві охорони
здоров’я Автономної Респ блі и Крим, стр т рних підрозділах
з питань охорони здоров’я обласних, Київсь ої та Севастополь-
сь ої місь их державних адміністрацій (далі – атестаційні
омісії).



3

2. На азом ерівни а МОЗ, Міністерства охорони здоров’я
Автономної Респ блі и Крим, стр т рних підрозділів з питань
охорони здоров’я обласних, Київсь ої та Севастопольсь ої
місь их державних адміністрацій (далі – ор ан охорони здо-
ров’я), при я их створюються атестаційні омісії на присвоєння
або підтвердження валіфі аційної ате орії, затвердж ється
персональний с лад атестаційної омісії, визначається Голова,
заст пни Голови та се ретар, а та ож затвердж ється ре -
ламент.

Атестаційна омісія форм ється із під омісій.
Члени атестаційних омісій входять до їх с лад на добро-

вільних засадах.
3. До с лад Центральної атестаційної омісії мож ть входити

працівни и МОЗ, представни и професійних асоціацій,
ор анізацій роботодавців та профспіло (за з одою), члени
р п е спертів МОЗ (за з одою).
4. До с лад атестаційної омісії та її під омісій мож ть

входити працівни и МОЗ, Міністерства охорони здоров’я
Автономної Респ блі и Крим, стр т рних підрозділів з питань
охорони здоров’я обласних, Київсь ої та Севастопольсь ої
місь их державних адміністрацій, а та ож представни и
професійних асоціацій, ор анізацій роботодавців та профспіло
(за з одою), ерівни и за ладів охорони здоров’я (за з одою),
на ово-педа о ічні працівни и за ладів вищої освіти, що
здійснюють під отов здоб вачів за спеціальностями ал зі
знань 22 “Охорона здоров’я” (за з одою), на ово-дослідних
інстит тів (за з одою).

5. Оновлення не менше ніж 1/3 с лад атестаційних омісій
здійснюється щоро .

6. Формою роботи атестаційних омісій є засідання.
Засідання атестаційної омісії є правомочним, я що в ньом
бере часть не менше 2/3 від її персонально о с лад .

7. Засідання атестаційних омісій проводяться не рідше
одно о раз на вартал відповідно до щорічно о рафі а, я ий
затвердж ється перед почат ом ново о алендарно о ро
ор аном охорони здоров’я, при я ом створені атестаційні
омісії.
Графі засідань атестаційних омісій розміщ ється на

офіційном вебсайті ор ан охорони здоров’я, при я ом
створені омісії.

У разі зміни рафі засідань атестаційних омісій се ретар
омісії зобов’язаний повідомити осіб, я і проходять атестацію,
про зміни в рафі не пізніше ніж за три робочих дні до дати
проведення засідання, надіславши оновлений рафі на їх
еле тронні адреси.

8. Рішення хвалюються простою більшістю олосів прис тніх
на засіданні членів атестаційної омісії від ритим олос ванням
та оформлюються прото олом засідання, я ий підпис ється
Головою та се ретарем. У разі рівно о розподіл олосів олос
Голови атестаційної омісії є вирішальним.

Прото оли та до менти лі арів, я і атест ються, збері а-
ються протя ом стро ів визначених положеннями Перелі
типових до ментів, що створюються під час діяльності дер-
жавних ор анів та ор анів місцево о самовряд вання, інших
станов, підприємств та ор анізацій, із зазначенням стро ів
збері ання до ментів, затверджено о на азом Міністерства
юстиції У раїни від 12 вітня 2012 ро N 578/5, зареєстро-
вано о в Міністерстві юстиції У раїни 17 вітня 2012 ро за
№ 571/20884.

9. Центральна атестаційна омісія:
1) проводить атестацію ерівни ів стр т рних підрозділів

з питань охорони здоров’я обласних, Київсь ої та Севас-
топольсь ої місь их державних адміністрацій та їхніх заст п-
ни ів, ерівни ів, їхніх заст пни ів за ладів та станов меди о-

профіла тично о профілю, ерівни ів, їхніх заст пни ів, лі арів
за ладів охорони здоров’я, що входять до сфери правління
МОЗ, ерівни ів, їхніх заст пни ів центрів (бюро) меди о-
соціальної е спертизи, лі арів меди о-соціальних е спертних
омісій та лі арів підприємств, станов, ор анізацій сіх форм
власності, відповідно до профілю лінічної та меди о-про-
філа тичної роботи на ових та на ово-педа о ічних пра-
цівни ів за ладів вищої медичної освіти, за ладів післядипломної
освіти, на ово-дослідних медичних станов, я і в станов-
леном за онодавством поряд доп щені до лі арсь ої
діяльності, відповідно до цьо о Поряд ;

2) виріш є питання ле алізації посвідчень про наявність
валіфі аційних ате орій, виданих за межами У раїни;
3) здійснює методичне ерівництво роботою атестаційних

омісій.
10. Атестаційні омісії проводять атестацію:
1) лі арів за ладів охорони здоров’я та фізичних осіб -

підприємців, я і одержали ліцензії на провадження оспо-
дарсь ої діяльності з медичної пра ти и, ліцензії на діяльність
бан ів п повинної рові, інших т анин і літин людини відповідно
до перелі , затверджено о МОЗ;

2) лі арів, я і працюють за наймом с б’є тів осподарю-
вання, що зареєстровані в становленом поряд я юридичні
особи або фізичні особи-підприємці;

3) лі арів меди о-профіла тично о профілю та лі арів станов
соціально о захист населення на території відповідної
адміністративно-територіальної одиниці.

11. Лі арі, я і працюють за ладах охорони здоров’я, що
входять до сфери правління центральних ор анів ви онавчої
влади, інших ор анів, при я их створено відповідні атестаційні
омісії, проходять атестацію та их атестаційних омісіях
разі їхньо о створення або в Центральній атестаційній омісії
відповідно до вимо цьо о Поряд .

III. Атестація на присвоєння
валіфі аційної ате орії

1. До атестації на присвоєння валіфі аційних ате орій
доп с аються лі арі-спеціалісти за лі арсь ими спеціаль-
ностями, передбаченими Перелі ом лі арсь их посад, я і
працюють за сертифі атом лі аря-спеціаліста та/або посвід-
ченням про валіфі аційн ате орію та мають необхідн іль-
ість балів безперервно о професійно о розвит , що нарахо-
в ються відповідно до розділ VI цьо о Поряд .

2. Лі арі, я і бажають пройти атестацію на присвоєння ва-
ліфі аційної ате орії, подають до атестаційної омісії не пізніш
я за місяць до почат її роботи або не пізніш я за місяць до
за інчення термін дії посвідчення та і до менти:

1) письмова заява;
2) атестаційний листо за формою, наведеною додат 1

до цьо о Поряд ;
3) опії диплома, тр дової ниж и (за наявності) або витя з

реєстр застрахованих осіб Державно о реєстр за ально-
обов’яз ово о державно о соціально о страх вання, сертифі-
ата лі аря-спеціаліста та/або посвідчення про наявність ва-
ліфі аційної ате орії (за наявності);

4) особисте освітнє портфоліо з рез льтатами проходження
безперервно о професійно о розвит за формою, встанов-
леною додат ом 2 до цьо о Поряд , та опіями до ментів, що
підтвердж ють облі овані бали безперервно о професійно о
розвит .

На засіданні атестаційної омісії лі ар пред’являє ори інали
до ментів, що підтвердж ють облі овані бали безперервно о
професійно о розвит , особисто.



3. Атестаційна омісія виносить своє рішення про присво-
єння лі арю-спеціаліст валіфі аційної ате орії на підставі
до ментів, поданих відповідно до п н т 2 цьо о розділ .

4. Кваліфі ація лі арів-спеціалістів визначається атеста-
ційною омісією за трьома валіфі аційними ате оріями:

др а валіфі аційна ате орія присвоюється лі арям-спе-
ціалістам, я і мають необхідн іль ість балів безперервно о
професійно о розвит та стаж роботи за певною спеціаль-
ністю понад п’ять ро ів;

перша валіфі аційна ате орія присвоюється лі арям-
спеціалістам, я і мають необхідн іль ість балів безперервно о
професійно о розвит та стаж роботи за певною спеціальністю
понад сім ро ів;

вища валіфі аційна ате орія присвоюється лі арям-спе-
ціалістам, я і мають необхідн іль ість балів безперервно о
професійно о розвит та стаж роботи за певною спеціальністю
понад десять ро ів.

5. Присвоєння валіфі аційних ате орій здійснюється та ій
послідовності: др а, перша, вища.

6. До стаж роботи за спеціальністю для атестації на при-
своєння валіфі аційної ате орії зарахов ються періоди
навчання в до торант рі й аспірант рі за цією спеціальністю.

Робота в ор анах охорони здоров’я, сл жба Збройних
Силах У раїни та інших війсь ових форм ваннях зарахов ються
до стаж роботи за б дь-я ою спеціальністю.

Підприємниць а діяльність за однією з лі арсь их спе-
ціальностей, що підтвердж ється відповідними до ментами,
зарахов ється до стаж роботи за цією спеціальністю.

7. Лі арям, що атест ються за спеціальністю “Ор анізація і
правління охороною здоров’я”, до стаж роботи зарахов ються
періоди навчання в до торант рі й аспірант рі за б дь-я ою
спеціальністю.

Лі арям, призначеним на посади ерівни ів, їхніх заст пни ів
МОЗ, Міністерства охорони здоров’я Автономної Респ блі и
Крим, стр т рних підрозділів з питань охорони здоров’я облас-
них, Київсь ої та Севастопольсь ої місь их державних адмі-
ністрацій, за ладів, станов та підприємств охорони здоров’я,
валіфі аційна ате орія за спеціальністю “Ор анізація і прав-
ління охороною здоров’я” може б ти присвоєна після трьох
ро ів роботи на цих посадах з рах ванням стаж роботи та
валіфі аційної ате орії з лі арсь ої спеціальності, з я ої
спеціаліст мав відповідн під отов , та за наявності необхідної
іль ості балів безперервно о професійно о розвит .
8. Лі арі, я і працюють МОЗ, Міністерстві охорони здоров’я

Автономної Респ блі и Крим, стр т рних підрозділах з питань
охорони здоров’я обласних (місь их) державних адміністрацій,
в профспіл ах ви онавчих апаратів та їхніх ор анізаціях,
Товаристві Червоно о Хреста, атест ються за спеціальністю
“Ор анізація і правління охороною здоров’я”, а та ож за іншими
спеціальностями, я що вони працюють за с місництвом
за ладах охорони здоров’я.

9. Лі арям за спеціальністю “Медицина невід ладних станів”
до стаж роботи для проходження атестації за цією спеціаль-
ністю зарахов ється період роботи лі арем з медицини не-
від ладних станів системи е стреної медичної допомо и,
лі арем-терапевтом, лі арем-педіатром, лі арем-хір р ом,
лі арем-а шером- іне оло ом, лі арем- ардіоло ом, лі арем-
невропатоло ом та лі арем-анестезіоло ом з рах ванням
наявної валіфі аційної ате орії із зазначених спеціальностей.

Лі арям, я і працюють на посадах дитячих спеціалістів, за-
рахов ється стаж роботи за цими спеціальностями
лі вально-профіла тичних за ладах для дорослих і дітей.

Лі арям, я і працюють на посадах дорослих спеціалістів,
зарахов ється стаж роботи за цими спеціальностями
лі вально-профіла тичних за ладах для дітей і дорослих.

Лі арям для атестації за спеціальностями “Психіатрія”, “Нар-
оло ія”, “Психотерапія”, “С дово-психіатрична е спертиза” до
стаж роботи зарахов ються періоди роботи на посадах лі аря-
психіатра, лі аря-нар оло а, лі аря-психотерапевта та лі аря
с дово-психіатрично о е сперта за мови відпрацювання за
спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

Лі арям за спеціальністю “Трансф зіоло ія” до стаж роботи
для проходження атестації з цієї спеціальності зарахов ються
періоди роботи лі арем-хір р ом станції (відділення) пере-
ливання рові, лі арем- ематоло ом, лі арем- ематоло ом ди-
тячим та лі арем-анестезіоло ом за мови відпрацювання за
спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальностями “Гастро-
ентероло ія”, “Дієтоло ія”, “Кардіоло ія”, “Ревматоло ія”,
“Нефроло ія”, “П льмоноло ія”, “Геріатрія”, “Алер оло ія”,
“Гематоло ія”, “Ендо риноло ія” зарахов ються періоди роботи
на посаді лі аря-терапевта за мови відпрацювання за
спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи за спеціальностями “Неонатоло ія”, “Дитяча
астроентероло ія”, “Дитяча ардіоло ія”, “Дитяча ардіоревма-
толо ія”, “Дитяча п льмоноло ія”, “Дитяча алер оло ія”, “Дитяча
ематоло ія”, “Дитяча ендо риноло ія”, “Дитяча невроло ія”,
“Дитяча психіатрія”, “Дитяча офтальмоло ія”, “Дитяча он оло ія”,
“Дитяча нейрохір р ія” і “Дитяча нефроло ія” зарахов ються
періоди роботи на посаді лі аря-педіатра за мови відпра-
цювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше
трьох ро ів.

До стаж роботи за спеціальностями “Дитяча ортопедія і
травматоло ія”, “Дитяча роло ія” зарахов ються періоди
роботи на посаді лі аря-хір р а дитячо о за мови відпра-
цювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше
трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальностями “С дово-
медична істоло ія”, “С дово-медична ім ноло ія”, “С дово-ме-
дична риміналісти а”, “С дово-медична цитоло ія”, “С дово-
медична то си оло ія” зарахов ються періоди роботи на посаді
лі аря с дово-медично о е сперта за мови відпрацювання за
спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальностями “Рент-
еноло ія”, “Ультразв ова діа ности а”, “Радіон лідна діа -
ности а”, “Променева терапія” зарахов ються періоди роботи
на посаді лі аря-радіоло а за мови відпрацювання за спе-
ціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальністю “За альна
пра ти а – сімейна медицина” зарахов ються періоди роботи
на посадах лі аря-педіатра, лі аря-терапевта, лі аря з с днової
медицини, лі аря з медицини невід ладних станів за мови
відпрацювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не
менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальностями “Терапев-
тична стоматоло ія”, “Хір р ічна стоматоло ія”, “Ортопедична
стоматоло ія”, “Ортодонтія”, “Дитяча стоматоло ія” зарахов -
ються періоди роботи на посаді лі аря-стоматоло а за мови
відпрацювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не
менше трьох ро ів.

Лі арям, призначеним на посади лі арів за альної пра ти и
- сімейних лі арів, валіфі аційна ате орія за спеціальністю
“За альна пра ти а - сімейна медицина” може б ти присвоєна
після трьох ро ів роботи на цій посаді з рах ванням стаж
роботи та валіфі аційної ате орії за лі арсь ими спеціаль-
ностями “Терапія”, “Педіатрія”, “Медицина невід ладних станів”
та “С днова медицина” за мови відпрацювання за спеціаль-
ністю, з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальностями “С динна
хір р ія”, “Тора альна хір р ія”, “Хір р ія серця і ма істральних

2



с дин”, “Про толо ія”, “Ендос опія”, “Комб стіоло ія”, “Он о-
хір р ія”, “Ортопедія і травматоло ія”, “Трансплантоло ія” за-
рахов ються періоди роботи на посадах лі аря-хір р а, лі аря-
хір р а дитячо о за мови відпрацювання за спеціальністю, з
я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для проходження атестації за спеціаль-
ностями “Дезінфе ційна справа”, “Паразитоло ія”, “Ба теріо-
ло ія”, “Вір соло ія”, “Лабораторна ім ноло ія” зарахов ються
періоди роботи на посаді лі аря-епідеміоло а за мови від-
працювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше
трьох ро ів.

До стаж роботи для проходження атестації за спеціаль-
ностями “Гі ієна праці”, “Гі ієна харч вання”, “Гі ієна дітей і
підліт ів”, “Ком нальна і ієна”, “Радіаційна і ієна” зарахо-
в ються періоди роботи на посаді лі аря із за альної і ієни за
мови відпрацювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється,
не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальністю “Фізична та
реабілітаційна медицина” зарахов ються періоди роботи на
посадах лі аря з лі вальної фіз льт ри, лі аря з лі вальної
фіз льт ри і спортивної медицини, лі аря-фізіотерапевта за
мови відпрацювання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється,
не менше трьох ро ів.

Лі арям, призначеним на посади лі арів фізичної та реабілі-
таційної медицини, валіфі аційна ате орія може б ти при-
своєна після трьох ро ів роботи на цій посаді з рах ванням
стаж роботи та валіфі аційної ате орії за лі арсь ими спе-
ціальностями “Лі вальна фіз льт ра”, “Лі вальна фіз льт ра
і спортивна медицина” та “Фізіотерапія”.

До стаж роботи для атестації за спеціальністю “Щелепно-
лицева хір р ія” зарахов ються періоди роботи на посаді лі аря
стоматоло а-хір р а за мови відпрацювання за спеціальністю,
з я ої лі ар атест ється, не менше трьох ро ів.

До стаж роботи для атестації за спеціальністю “Пародон-
толо ія” зарахов ються періоди роботи на посадах лі аря-сто-
матоло а, лі аря стоматоло а-терапевта за мови відпрацю-
вання за спеціальністю, з я ої лі ар атест ється, не менше
трьох ро ів.

10. За рез льтатами атестації на присвоєння валіфі аційної
ате орії атестаційна омісія приймає одне з та их рішень:
1) присвоїти валіфі аційн ате орію з он ретної лі арсь ої

спеціальності;
2) відмовити присвоєнні валіфі аційної ате орії з он -

ретної лі арсь ої спеціальності.
11. Підставою для відмови присвоєнні валіфі аційної

ате орії є недостатня іль ість балів безперервно о професій-
но о розвит .

12. Прото ол з рішенням омісії про присвоєння валіфі-
аційної ате орії затвердж ється на азом ерівни а ор ан
охорони здоров’я, при я ом створена омісія, в двотижневий
стро з дня атестації.

13. Лі арям, я им присвоєно валіфі аційн ате орію,
ор аном охорони здоров’я, при я ом створена атестаційна
омісія, видається посвідчення за формою, наведеною додат
3 до цьо о Поряд місячний стро з дня атестації.

Лі арям, я им відмовлено присвоєнні валіфі аційної
ате орії, видається витя з прото ол засідання омісії, за-
вірений ор аном охорони здоров’я, двотижневий стро з дня
атестації.

14. Рішення атестаційної омісії, з ідно з я им лі арю від-
мовлено присвоєнні валіфі аційної ате орії, може б ти
ос аржене с довом поряд .

15. Під час переб вання лі аря відп стці зв’яз з ва ітністю
та поло ами, відп стці для до ляд за дитиною до дося нення
нею трирічно о ві або дитиною, я а потреб є домашньо о

до ляд (тривалістю, визначеною в медичном виснов , але
не більш я до дося нення дитиною шестирічно о ві ),
відповідна валіфі аційна ате орія підтвердж ється на азом
ерівни а ор ан охорони здоров’я, при я ом створено омісію,
за поданням ерівни а підприємства, станови, ор анізації.

Лі арі, в я их під час переб вання та ій відп стці за інчився
термін дії посвідчення про валіфі аційн ате орію, проходять
атестацію на присвоєння валіфі аційної ате орії протя ом
одно о ро з дати виход з та ої відп ст и.

На час переб вання та ій відп стці вимо и щодо безпе-
рервно о професійно о розвит не є обов’яз овими.

16. За виробничої потреби або з інших об’є тивних причин
(стан здоров’я лі аря, переведення на посади лі арів за альної
пра ти и - сімейних лі арів та лі арів з медицини невід ладних
станів, зв’яз з проведенням реформ вання сфери охорони
здоров’я первинної медичної допомо и та е стреної медичної
допомо и, надзвичайними сит аціями природно о і техно ен-
но о хара тер , війсь овими діями тощо) на азом ерівни а
ор ан охорони здоров’я, при я ом створено атестаційн
омісію, де має атест ватися лі ар, може б ти перенесено
стро атестації лі арів на присвоєння валіфі аційної ате орії
та продовжено термін дії посвідчення на стро не більше одно о
ро за поданням ерівни а підприємства, станови, ор анізації,
фізичної особи - підприємця, зареєстрованої в становленом
за оном поряд та з ліцензією на провадження осподарсь ої
діяльності з медичної пра ти и, або за особистим зверненням
лі аря, що є фізичною особою - підприємцем.

IV. Атестація на підтвердження
валіфі аційної ате орії

1. Атестації на підтвердження валіфі аційної ате орії
підля ають (за бажанням) особи, я им присвоєно валіфі аційні
ате орії, стро до п’яти ро ів з дня попередньої атестації.
2. Лі арі, я і бажають пройти атестацію на підтвердження

валіфі аційної ате орії, подають до атестаційної омісії не
пізніш я за місяць до почат її роботи та і до менти:

1) письмова заява;
2) атестаційний листо за формою, наведеною додат 1

до цьо о Поряд ;
3) опії диплома, тр дової ниж и (за наявності) або витя з

реєстр застрахованих осіб Державно о реєстр за ально-
обов’яз ово о державно о соціально о страх вання,
сертифі ата лі аря-спеціаліста, посвідчення про наявність
валіфі аційної ате орії;
4) особисте освітнє портфоліо з рез льтатами проходження

безперервно о професійно о розвит за формою, вста-
новленою додат ом 2 до цьо о Поряд , та опіями до ментів,
що підтвердж ють облі овані бали безперервно о професійно о
розвит .

На засіданні атестаційної омісії лі ар пред’являє ори інали
до ментів, що підтвердж ють облі овані бали безперервно о
професійно о розвит , особисто.

3. За рез льтатами роз ляд поданих до ментів атестаційна
омісія приймає одне з та их рішень:
1) підтвердити валіфі аційн ате орію з он ретної лі ар-

сь ої спеціальності;
2) відмовити підтвердженні валіфі аційної ате орії разі

відс тності необхідної іль ості балів безперервно о про-
фесійно о розвит .

4. Атестаційна омісія виносить своє рішення про підтвер-
дження валіфі аційної ате орії на підставі до ментів, поданих
відповідно до п н т 2 цьо о розділ .

5. Рішення атестаційної омісії, з ідно з я им лі арю відмов-
лено підтвердженні валіфі аційної ате орії, може б ти ос ар-
жене с довом поряд .

3



6. У разі підтвердження лі арем валіфі аційної ате орії в
посвідченні проставляється відповідна відміт а або видається
нове посвідчення, я що попередньом не залишилось місця
для відміто , місячний стро з дня атестації.

7. Під час переб вання лі аря відп стці зв’яз з ва ітністю
та поло ами, відп стці для до ляд за дитиною до дося нення
нею трирічно о ві або дитиною, я а потреб є домашньо о
до ляд (тривалістю, визначеною в медичном виснов , але
не більш я до дося нення дитиною шестирічно о ві ),
відповідна валіфі аційна ате орія підтвердж ється на азом
ерівни а ор ан охорони здоров’я, при я ом створено омісію,
за поданням ерівни а підприємства, станови, ор анізації.

Лі арі, в я их під час переб вання та ій відп стці за інчився
термін дії посвідчення про валіфі аційн ате орію, проходять
атестацію на присвоєння валіфі аційної ате орії протя ом
одно о ро з дати виход з та ої відп ст и.

На час переб вання та ій відп стці вимо и щодо безпе-
рервно о професійно о розвит не є обов’яз овими.

8. За виробничої потреби або з інших об’є тивних причин
(стан здоров’я лі аря, переведення на посади лі арів за альної
пра ти и - сімейних лі арів та лі арів з медицини невід ладних
станів, зв’яз з проведенням реформ вання сфери охорони
здоров’я первинної медичної допомо и та е стреної медичної
допомо и, надзвичайними сит аціями природно о і техно-
енно о хара тер , війсь овими діями тощо) на азом ерівни а
ор ан охорони здоров’я, при я ом створено атестаційн
омісію, де має атест ватися лі ар, може б ти перенесено
стро атестації лі арів на підтвердження валіфі аційної
ате орії та продовжено термін дії посвідчення на стро не
більше одно о ро за поданням ерівни а підприємства,
станови, ор анізації або за особистим зверненням лі аря, що
є фізичною особою - підприємцем.

V. Відновлення медичної пра ти и
1. Лі ар, я ий своєчасно не пройшов атестацію на валіфі-

аційн ате орію, або я ом відмовлено в атестації на при-
своєння або підтвердження валіфі аційної ате орії, не може
займатися лі арсь ою діяльністю за цією спеціальністю без
попередньо о проходження стаж вання.

2. Стаж вання лі арів здійснюється за ладах після-
дипломної освіти або інстит тах (фа льтетах) післядипломної
освіти за ладів вищої освіти.

3. Направлення лі арів на стаж вання здійснюється за ла-
дом охорони здоров’я, в я ом працює лі ар, після з одження
із за ладом післядипломної освіти або інстит том (фа льтетом)
післядипломної освіти за лад вищої освіти термін стаж вання,
я ий визначається в ожном випад о ремо і може становити
від одно о до шести місяців.

4. З метою визначення стро стаж вання не пізніше я за
14 алендарних днів до проходження стаж вання за лад після-
дипломної освіти або інстит т (фа льтет) післядипломної
освіти за лад вищої освіти проводить тест вання лі арів, я их
направлено на стаж вання.

Рішення щодо термін стаж вання лі аря приймається
омісією, я а створюється за ладах післядипломної освіти
або інстит тах (фа льтетах) післядипломної освіти за ладів
вищої освіти (с лад омісії має б ти не менше 3 осіб), за ре-
з льтатами тест вання.

5. На період проходження стаж вання лі ар зарахов ється
за ладом охорони здоров’я на посад лі аря-стажиста.

Час стаж вання зарахов ється до стаж роботи з спеціаль-
ності.

6. Лі арям за час стаж вання виплач ється заробітна плата
розмірі посадово о о лад лі аря-інтерна. Лі арі з інших

населених п н тів забезпеч ються ртожит ом, виплач ється

вартість проїзд до місця стаж вання і назад, добові за час
переб вання дорозі – за рах но за лад охорони здоров’я,
що зарах вала йо о на посад лі аря-стажиста.

7. Лі арі, я і не працювали більше трьох ро ів за он ретною
лі арсь ою спеціальністю і бажають відновити медичн пра ти ,
проходять за ладах післядипломної освіти або інстит тах (фа-
льтетах) післядипломної освіти за ладів вищої освіти рси

спеціалізації в поряд , визначеном Положенням про після-
дипломне навчання лі арів (провізорів), затвердженим на азом
Міністерства охорони здоров’я У раїни від 22 липня 1993 ро
№ 166, зареєстрованим вМіністерстві юстиції У раїни 27 серпня
1993 ро за № 113.

8. Після за інчення стаж вання або рсів спеціалізації
за ладом вищої медичної або післядипломної освіти видається
сертифі ат або посвідчення про проходження стаж вання або
рсів спеціалізації, що є підставою для відновлення медичної

пра ти и за он ретною лі арсь ою спеціальністю.
VI. Механізм нарах вання балів безперервно о професійно о

розвит та проведення їх щорічної перевір и
1. Всі лі арі, я і здійснюють професійн діяльність, зобов’язані

щоро подавати на перевір особисте освітнє портфоліо та
підтвердж вати щонайменше 50 балів. Лі ар може де лар вати
необмежен іль ість балів, але під час атестації на присвоєння
або підтвердження валіфі аційної ате орії врахов ється наяв-
ність мінімальної іль ості балів.

2. Особисте освітнє портфоліо за рез льтатами проходження
безперервно о професійно о розвит створюється для ожної
спеціальності, за я ою лі ар проходить атестацію.

3. Інформація про види діяльності, за я і нарахов ються бали
безперервно о професійно о розвит , може б ти в лючена до
де іль ох особистих освітніх портфоліо за мови відповідності
цих видів діяльності ожній зі спеціальностей лі аря, для я их
створюється портфоліо.

4. Атестаційна омісія перевіряє бали за проходження без-
перервно о професійно о розвит , зазначені в особистом
освітньом портфоліо лі аря, відповідно до ритеріїв нарах вання
балів безперервно о професійно о розвит , наведених
додат 4 до цьо о Поряд .

5. Особисте освітнє портфоліо з рез льтатами проходження
безперервно о професійно о розвит створюється лі арем.
Облі балів ведеться лі арем та засвідч ється ерівни ом
за лад охорони здоров’я за місцем роботи період, за я ий
облі ов ються бали.

Особисте освітнє портфоліо лі арів, я і припинили медичн
пра ти і не працевлашт валися поточном році, засвідч -
ється ерівни ом за лад охорони здоров’я за останнім місцем
роботи.

Лі арі, я і зареєстровані я фізичні особи - підприємці та
здійснюють медичн пра ти на підставі ліцензії на провадження
осподарсь ої діяльності з медичної пра ти и за відповідною
лі арсь ою спеціальністю, здійснюють облі балів самостійно.

Лі арі – ромадяни У раїни, я і проживають на тимчасово
о пованих територіях, мають право здійснювати облі балів в
особистом освітньом портфоліо без підпис ерівни а за лад
охорони здоров’я, я ий знаходиться на тимчасово о пованій
території.

6. Мінімальна іль ість балів, я а має б ти підтверджена за
річний період, с ладає 50 балів (ма симальна іль ість балів -
необмежена).

За освітні заходи з питань медичної ети и, деонтоло ії, циф-
рових та ом ні аційних навичо та інших освітніх заходів, я і не
стос ються відповідної лі арсь ої спеціальності (або спеціаль-
ностей) лі аря, але є частиною валіфі аційних вимо , врахов -
ються не більше ніж 8 балів щорічно.

2



Під час атестації лі арів за лі арсь ими спеціальностями
визначеними в додат 5 до цьо о Поряд не є обов’яз овою
наявність мінімальної іль ості балів, я а має б ти підтверджена
за річний період. Для атестації лі арів за переліченими
спеціальностями достатньою є іль ість балів безперервно о
професійно о розвит за підвищення валіфі ації на ци лах
тематично о дос оналення в за ладах (на фа льтетах) після-
дипломної освіти, в том числі за змішаною (денною та дис-
танційною) формою освіти, двічі на п’ять ро ів.

7. Наявність мінімальної іль ості балів, я а має б ти під-
тверджена за річний період не є обов’яз овою, я що відпо-
відний річний період лі ар не облі ов вав бали або облі вав
менше 50 балів внаслідо вини нення об’є тивних причин (стан
здоров’я лі аря, надзвичайні сит ації природно о і техно енно о
хара тер , війсь ові дії, тощо), підтверджених до ментально
встановленом за онодавством поряд .

Та е врах вання балів здійснюється за рішенням атестаційної
омісії, про що зазначається в атестаційном лист .
8. Облі балів здійснюється з ожно о вид діяльності за

ритеріями нарах вання балів безперервно о професійно о
розвит , я і визначені додат 4 до цьо о Поряд , за наяв-
ності до ментів, що підтвердж ють часть лі аря в освітньом
заході (форм до мента визначає ор анізатор та о о заход ).

9. Особисте освітнє портфоліо за відповідний річний період

подається лі арем для щорічної перевір и до відділ адрів за
місцем роботи до 01 березня.

Відділ адрів за місцем роботи онтролює вчасне подання
лі арями їх особистих освітніх портфоліо та перевіряє чи лі ар
облі вав мінімальн іль ість балів за відповідний річний період.

Перевір а особистих освітніх портфоліо відділом адрів за
місцем роботи заверш ється не пізніше я за 14 робочих днів
після за інчення стро подачі.

За рез льтатами перевір и відділ адрів за місцем роботи
надає для затвердження ерівни за лад охорони здоров’я
перевірені особисті освітні портфоліо, за альнений звіт щодо
подання лі арями особистих освітніх портфоліо та перелі осіб,
я і мають проходити атестацію поточном році.

Керівни за лад охорони здоров’я щорічно затвердж є план
навчання лі арів рам ах безперервно о професійно о розвит
та звіт щодо ви онання план за мин лий рі .

Керівни за лад охорони здоров’я на підставі інформації
наданої відділом адрів приймає рішення щодо направлення
лі аря на атестацію або направлення лі аря на стаж вання, за
що несе персональн відповідальність.

В особистом освітньом портфоліо лі ар в аз є свої он-
та тні дані (телефон, адрес еле тронної пошти).

В. о. Генерально о дире тора
Дире торат медичних адрів,
освіти і на и Тетяна ОРАБІНА

КРИТЕРІЇ
нарах вання балів безперервно о професійно о розвит

N Вид діяльності Кіль ість балів Підтвердний до мент

з/п в У раїні в інших раїнах*

1 2 3 4 5

1. Формальна освіта

1.1 Здоб ття освітньо-на ово о та на ово о
рівнів вищої освіти ал зі знань “Охорона
здоров’я (до тор філософії, до тор на ). 100 100 диплом
Нарах вання балів рі захист дисертації

2. Неформальна освіта

2.1 Підвищення валіфі ації на ци лах тематич-
но о дос оналення в за ладах (на фа ль-
тетах) післядипломної освіти, в том числі
за змішаною (денною та дистанційною) посвідчення
формою освіти, тривалістю:****
1 тиждень; 25
2 і більше тижнів. 50

2.2 Професійне медичне стаж вання за межами відрядження та опія на аз
за лад , де працює працівни 3 за день 5 за день про зарах вання на
З іль ості балів, отриманих за заходи стаж вання в У раїні або
в У раїні, врахов ється не більше 25 за рі ** сертифі ат/диплом для іншої

раїни із про рамою
стаж вання

2.3 На ова, на ово-пра тична онференція, сертифі ат або диплом
он рес, симпозі м, з’їзд: про часть в онференції.
часть в одноденном заході; 5* 10 Доповідь підтвердж ється

про рамою події та/або

3



часть заході тривалістю 2 дні та більше; 10* 20 п блі ацією матеріалах
стендова доповідь; 20 30 заход
сна доповідь. 30 40
Одна й та сама доповідь повторно
не врахов ється.
Ре ламні доповіді не врахов ються

2.4 Професійний розвито за дистанційною
формою навчання з ви ористанням
еле тронних навчальних рес рсів. 1 бал за 2 одини; ан ломовні рси -
Кіль ість балів, що врахов ються до відповідно до іль ості балів сертифі аті сертифі ат
обов’яз ово о щорічно о мінім м ,
не має перевищ вати 15 балів для
раїномовних та 20 балів для ан ломовних

заходів**

2.5 Навчання на сим ляційних тренін ах або
тренін ах з оволодіння пра тичними
навич ами, в том числі під час на ово- сертифі ат/диплом
пра тичних онференцій, симпозі мів,
з’їздів, он ресів:
одноденний захід; 15* 20
захід тривалістю 2 дні та більше. 25* 30

2.6 Проведення сим ляційних тренін ів або ори інал про рами заход ,
тренін ів з оволодіння пра тичними навич- сертифі ат тренера,
ами, в том числі під час на ово- запрошення від ор анізаторів
пра тичних онференцій, симпозі мів, взяти часть заході
з’їздів, он ресів: в я ості тренера
одноденний захід; 10
захід тривалістю 2 дні та більше. 15
(бали нарахов ються за проведення
одно о заход на рі )***

2.7 Тематичне навчання (фахові ш оли,
семінари, майстер- ласи тощо): сертифі ат/диплом
одноденний захід; 10* 15
захід тривалістю 2 дні та більше. 20* 25

2.8 Проведення тематично о навчання
щонайменше на ре іональном рівні ори інал сертифі ат
(фахові ш оли, тренін и, семінар, тренера та про рами заход
майстер- ласи):
одноденний захід; 10
захід тривалістю 2 дні та більше. 15
Але не менше ніж два бали за один роботи
випад проведення о ремих сесій

(бали нарахов ються за проведення
одно о заход на рі )***

3. Інформальна освіта

3.1 П блі ація статті або о ляд в ж рналі 30 в іноземних
з імпа т-фа тором 20 виданнях офіційними бібліо рафічна

мовами Європей- довід а
сь о о Союз

* Кіль ість балів за заходи, я і відб ваються в раїнах з висо им рівнем доход (за рейтин ом Світово о Бан ) або а редитовані
за ордоном чи в У раїні EACCME/ACCME/RCPSC чи сертифі овані ERC/ILCOR/AHA під час підрах н за альної іль ості балів
множиться на 2.

** Ма симальна іль ість балів не обмежена, але до щорічно о обов’яз ово о мінім м балів безперервно о професійно о
розвит врахов ються не більше зазначеної таблиці іль ості балів.

*** Тіль и для тренерів, що отримали сертифі ати міжнародних ор анізацій.
**** Врах вання балів за підвищення валіфі ації на ци лах тематично о дос оналення в за ладах (на фа льтетах)

післядипломної освіти, в том числі за змішаною (денною та дистанційною) формою освіти, здійснюватиметься не більше 2 разів
на 5 ро ів, незалежно від іль ості пройдених ци лів тематично о дос оналення. В азане обмеження щодо нарах вання балів
безперервно о професійно о розвит починає діяти з дати набрання чинності цим на азом.

Повний те ст на аз читайте на сайті Верховної Ради У раїни


